
令和４年１０月１３日 

保護者様 

北九州市立曽根東小学校 

                                  校長 澤 野 孝 雄 

 

保護者と学ぶ規範教室 

『考えるスマホ教室』のご案内 
日増しに秋が深まってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝の

ことと存じます。 

さて、１１月２８日（月）の学校開放日に「保護者と学ぶ『規範教室』」を下記のように

実施致します。児童の社会規範等に対する理解を深め、非行行為に走らない判断力等を育て

ることを目的としています。保護者の皆様とお子様が、一緒に考えるきっかけづくりにして

いただこうという思いから実施しております。ご多用中とは思いますが、ご案内申し上げま

す。尚、申込み等は必要ありません。 

 

                  記 

 

 
 
 
※ 発熱などの風邪症状がないか、チェックをお願いします。体育館入口に提出箱を用意して
おりますので、参観の際、ご提出ください。 

 

日にち 朝の体温 
発 熱 が

ないか 

息苦しさ

やだるさ

は な い

か 

のどの 

痛 み が

ないか 

咳が 

で な い

か 

痰 の 絡

み や 痰

は で て

ないか 

鼻 水 や

鼻づまり

が な い

か 

味覚・嗅

覚 の 異

常 が な

いか 

その他 

１１月２８日（月） ３６．５℃ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  

１１月２８日（月）          

 

月日 曜 内    容 時 間 場  所 

１１ 

月 

２８ 

日 

月 

 

規範教室「考えるスマホ教室」 

５・６年児童対象 

○インターネットの適正利用と非行防止を図ることを目

的に、インターネット利用の危険性やフィルタリングの

重要性などについて学ぶ。 

            【講師：ソフトバンク】 

１３：５５ 

～ 

１４：４０ 

体育館 

家庭数（1年生は児童数） 

考えるスマホ教室 健康チェックリスト表 年  組 保護者氏名（           ） 

切りとり 


